АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2025 года №14-па
О внесении изменений

постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 13 декабря 2024 года №578

"О дополнительных мерах социальной поддержки"
В соответствии с Постановлением Губернатора Курской области от 13 октября 2022 года № 298-пг " О дополнительных мерах социальной поддержки" и в целях социальной поддержки семей участников специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 13 декабря 2024 года №578, дополнив подпунктами:

8) предоставление льготного посещения мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями культуры;

9) обеспечение первоочередного права на предоставление путевок в лагерь с дневным пребыванием, лагерь труда и отдыха, загородные оздоровительные лагеря и санатории (при необходимости) детям участников специальной военной операции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                              на заместителя главы Администрации Мантуровского района Курской области Коровину В.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Мантуровского района

Курской области                                                             С.Н.Бочаров